
 

 

Официальная правовая информация 

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 10.10.2019 

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь 

 

РЕШЕНИЕ СЕННЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

19 сентября 2019 г. № 787 

Об установлении средних нормативов потребления 

тепловой энергии 

На основании абзаца третьего части первой пункта 29 Положения о порядке расчетов 

и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми 

помещениями государственного жилищного фонда, утвержденного постановлением 

Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Сенненский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить средние нормативы потребления тепловой энергии на подогрев 

1 кубического метра воды по жилым домам, не оборудованным приборами группового 

учета расхода тепловой энергии, с сентября 2019 года по август 2020 года в следующих 

размерах: 

по городу Сенно – 0,0626 гигакалории (далее – Гкал); 

по агрогородку Богданово – 0,0720 Гкал; 

по агрогородку Мошканы – 0,0592 Гкал; 

по другим населенным пунктам Сенненского района – 0,0635 Гкал. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Сенненского районного исполнительного комитета по направлению 

деятельности. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.А.Чередник 
    
Управляющий делами О.А.Тетюев 
  
 


